
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Švajčiarsko: ekonomika a postavenie na medzinárodnom trhu cestovného ruchu
Řešitel: Bc. Denisa Liptáková
Vedoucí práce: Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Teoretická i aplikační část diplomové práce dosahují odpovídající úrovně. Hloubka provedené analýzy je
nadprůměrná. Pozitivně hodnotím rozsáhlý přehled relevantních statistických dat, která jsou prezentována
v jednotlivých kapitolách diplomové práce. Použité metody lze hodnotit jako uspokojivé. Práce splňuje
formální požadavky a neobsahuje žádné zásadní formální ani typografické chyby. Diplomová práce
vychází z reprezentativního souboru zdrojů, které jsou aktuální a vysoce relevantní pro téma práce.
Autorka využila aktuální knižní monografie a internetové publikace, které byly publikované v posledních
letech. Všechny zdroje jsou transparentně a formálně správně citovány a uvedeny v kompletním seznamu
použitých zdrojů. Práce má kvalitní stylistickou i jazykovou úroveň odpovídající odbornému textu.
Předložená diplomová práce vykazuje dostatečný odborný přínos autorky, ale spíše než k prohloubení
přispívá k lepšímu pochopení nebo demonstraci daného problému.

Celkově lze předloženou práci hodnotit jako kvalitní materiál, který splňuje požadavky kladené na
diplomové práce. Poznatky, které jsou uvedeny v textu a závěrech diplomové práce, lze využít jako
materiál pro subjekty zabývající se problematikou mezinárodního cestovního ruchu. Výstupy lze využít
především pro potřeby studentů a pedagogů v oborech cestovní ruch a mezinárodní obchod.

Otázka k obhajobě:

Porovnejte mezinárodní konkurenceschopnost destinací cestovního ruchu Rakouska a Švýcarska.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 23. 5. 2017
doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D.

oponent práce


